
令和４年４月２５日 

保護者の皆様へ 

大東市立住道北小学校 

校長  長谷 敦  

 

『遅刻欠席連絡』（「まなびポケット」）の登録について 

 

 

 穀雨の候、平素は学校運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本校では、「まなびポケット」に追加された「SKYMENU Cloud 保護者向け連絡機能」

というシステムを利用し、欠席・遅刻等の連絡を受けるようになっております。（「ミマモルメ」

による欠席・遅刻等の学校への連絡機能は３月末をもって終了しております。）そのシステム

の利用開始準備が整いましたのでお知らせします。 

 まだ登録がお済みでない場合は、昨年度末配付の登録用シートにより、メールアドレス等の

ご登録をよろしくおい願いします。 

 

 詳しい使用方法につきましては、別紙「SKYMENU を使った欠席・遅刻の連絡方法」をご

参照ください。（学校HPにも掲載しております。） 

 

 

※「ミマモルメ緊急メール」につきましては、今年度も引き続き利用いたします。きょうだい

がいる場合でも、必ずお一人ずつご登録いただきますようお願いします。（先日配付の学校

だよりに登録用のURL等を掲載しております。） 

【利用上の注意】 

・連絡の受付は、欠席・遅刻・早退となる日の当日午前６時００分から午前８時３０分までです。 

・複数日にわたる場合はその都度入力してください。 

・欠席・遅刻等の入力は、必ず保護者の方が行ってください。 

・詳しい症状や担任への連絡等は「連絡事項」へ入力してください。 

・従来通りの連絡帳や連絡袋をなくすわけではありません。体調不良の場合は電話、その他の理由の場合

は連絡袋を登校班に預けていただくことは可能です。 

・お子様の体調等の確認のため、担任から電話連絡させていただくことがありますので、ご了承ください。 


